

#### AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE UFFICIO STAMPA

### **CONDIZIONI**

### Art. 1)Oggetto dell'affidamento

Oggetto dell'affidamento è il sostegno redazionale mediante il quale il Comune di Mogliano intende migliorare la promozione e la commercializzazione dell'offerta turistica e culturale della Città di Mogliano e favorire una più ampia conoscenza e divulgazione delle sue potenzialità, nonché di ogni altra attività avente rilevanza sociale, oltre alla informazione sulle attività dell'amministrazione comunale,

### Art. 2) Obblighi a carico della CMCOMUNICAZIONE SRL

CMCOMUNICAZIONE SRLsi impegna a sviluppare l'incarico che le viene affidato con professionalità e continuità, mettendo al servizio del Comune di Mogliano i propri consolidati sistemi di relazione e ogni altro strumento utile al perseguimento degli obiettivi dell'incarico di cui in premessa. In particolare, sulla base delle indicazioni concordate con il Comune di Mogliano svilupperà ed esplicherà l'incarico, attraverso la cura e la gestione delle seguenti attività:

- 1. Realizzazione e pubblicazione di articoli inerenti il Comune di Mogliano( uno alla settimana), a cura della redazione di Cronache Maceratesi. Gli articoli verranno redatti su informazioni fornite dal Comune di Mogliano tramite comunicati stampa, comunicazioni telefoniche o tramite e-mail, inviate all'indirizzo info@cronachemaceratesi.it;
- 2. Pubblicazione dei comunicati, giudicati idonei e di interesse pubblico, inviati, a cura del Comune di Mogliano alla redazione via e-mail all'indirizzo: info@cronachemaceratesi.it;

### Art. 3) Obblighi a carico del Comune di Mogliano

Il Comune di Mogliano al fine di perseguire il citato obiettivo di promozione e valorizzazione dell'offerta turistico-culturale della Città e di conoscenza delle attività promosse dall'Amministrazione comunale, si impegna ad assicurare la piena collaborazione per agevolare la riuscita del progetto, garantendo il tempestivo invio di comunicati stampa e informazioni inerenti la Città di Mogliano e il suo territorio, telefonicamente o tramite e-mail all'indirizzo info@cronachemaceratesi.it;

#### Art. 4)Condizioni economiche

Per lo svolgimento del descritto incarico nell'arco della sua durata annuale (1) ilComune di Mogliano corrisponderà a CMCOMUNICAZIONE SRL la somma forfettaria di euro **1.500,00** + **Iva**, previa emissione, da parte di CM COMUNICAZIONE SRL di fattura elettronica;

## Art. 5)Servizi aggiuntivi

In <u>aggiunta</u>, previo specifico incarico formale conferito dal Comune di Mogliano, CM COMUNICAZIONE SRL curerà e gestirà anche le seguenti attività:

- Promozione di macroeventi con articoli redatti da Cronache Maceratesi (in aggiunta a quelli già previsti al punto 1) con relativo banner sul sito.
  Impegno di spesa, tipologia di banner e date da concordare;
- 2. Copertura redazionale di alcune iniziative proposte dall'Amministrazione, con la garanzia di pubblicazione di un massimo di n. 6 comunicati stampa inviati dal Comune dalla Redazione del giornale. La redazione di Cronache Maceratesi si impegna quindi a visionare ogni comunicato stampa inviato dal Comune di Mogliano e a redigere un articolo da pubblicare sul giornale. Impegno di spesa per un anno: 400 euro + iva;

### Art. 6) Durata dell'incarico:

Il presente accordo avrà la durata di 12 mesi e, segnatamente, dal 01/06/2020 al 31/05/2021. Il presente accordo si intende risolto di diritto, previa semplice comunicazione motivata da parte del Comune, mediante raccomandata con avviso di ricevimento. A richiesta del Comune, il contratto potrà essere prorogato. In tale ipotesi di rinnovo del contratto, le parti si obbligano, con la sottoscrizione del presente accordo, entro e non



oltre 30 giorni dalla comunicazione della volontà di proseguire il rapporto, a rivedere e modificare la durata e le condizioni economiche del contratto di cui ai commi precedenti.

### Art. 7) Obbligo di tracciabilità

La CMCOMUNICAZIONE SRLassume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

### Art. 8) Trattamento dei dati e tutela della privacy:

Ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e successive modificazioni, i dati personali sono acquisiti da CMCOMUNICAZIONE SRL e trattati esclusivamente per le finalità connesse al servizio prestato. CMCOMUNICAZIONE SRL nelle persone di tutti i suoi addetti è tenuta al segreto d'ufficio nei casi espressamente previsti dalla legge sulla privacy.

### Art. 9) Controversie e Foro competente

Per quanto non espressamente contemplato nella presente scrittura, le parti fanno espresso rinvio alle disposizioni di legge. Qualora dovessero sorgere controversie relative alla conclusione, interpretazione ed esecuzione del presente accordo, le parti determinano quale Foro competente quello di Macerata.

#### Art. 10) - Normativa finale

Per tutto quanto non previsto dalla presente convenzione, si farà riferimento alle norme del Codice Civile, agli usi ed alle consuetudini.

# Art. 11) - Registrazione

Il presente atto è soggetto a registrazione solo in caso d'uso.